COMUNE DI LICODIA EUBEA

tProvincia di Catania)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.2 5 del Reg. data L& . 24

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER PATROCINIO LEGALE DEL COMUNE DI LICODIA EUBEA
PER PROPORRE OPPOSIZIONE DAVANTI AL GIUDICE DI PACE DI CALTAGIRONE
CONTRO IL DECRETO INGIUNTIVO N. 136/2016 NOTIFICATO DALL’AVV. GIUSEPPA LA

ROCCA IL 23/06/2016
L*anno duemilasedici, il giorno .\, £ 1¥%.11.3.£/....del mese di f/ "ﬁ-i' v alle ore js‘:lfr} ¢ seeg.. nell’aula
delle adunanze, convocata dal Sindaco. si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sige.
P A
1. VERGA GIOVANNI %l 0O Sindaco
2. LA SPADA PAOLO | O Vice Sindaco
3. GRECO SEBASTIANO El O Assessore
4. RANDONE SANTO O & Assessore
5. LICCIARDI TERESA l O Assessore
rorate  Lh 14

/ ; B - . .

Assiste il Segretario Comunale Datt.],-.,\l;ull_'m, ape . 11 Sindaco, constatato il nuntero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare &ull’ogeetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. |, ¢. 1, lett. i), punto 01, della L.R. n.48/1991, di recepimento della L. n. 142/90 e
successive modificazioni:
Con voti unanimi favorevoli.
DELIBERA

& di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
O

aggiunte/integrazioni (1) ... T R P PRy SO LR P ST

O con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
I'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.( 1)

f con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 27 della
L.R. 44/91. (1)

- -.~ ‘;ﬁg.:\ f v .‘\"
h)‘ . ‘{_\__ N
(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le pa@@oﬂ’&éﬂbﬁfﬁt@. \ _
N B Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorguando T’gbml,s‘ﬁv '..\Yagglunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante. (=1 7 | o
= \ ke ! Ji=f



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER PATROCINIO LEGALE DEL COMUNE DI LICODIA EUBEA
PER PROPORRE OPPOSIZIONE DAVANTI AL GIUDICE DI PACE DI CALTAGIRONE
CONTRO IL DECRETO INGIUNTIVO N. 136/2016 NOTIFICATO DALL'AVV. GIUSEPPA LA
ROCCA IL 23/06/2016

> e
Prbponente: IL SINDACQ elo/L'ASSESSORE 32 Redigente: IL. FUNZIONARIO
s (Y F . , \ .
[ oo St i f‘L\ .......... '__-
o T

Visto il Ricorso per Decreto Ingiuntivo e il Decreto Ingiuntivo n. 136/2016 del Giudice di Pace di
Caltagirone , notificato dall’avv. Giuseppa La Rocca a questo Comune il 23/06/2016 a mezzo PEC ed
acclarato al protocollo generale il 24/06/2016 al n. 2468;

Ricordato che con il suddetto Decreto Ingiuntivo & stato ingiunto a questo Comune di pagare all’avv.
Giuseppa La Rocca, entro il termine di quaranta giorni dalla notifica. la somma di € 4.020.80. oltre
interessi legali dalla maturazione alla presentazione del ricorso, oltre interessi moratori ex art. 1284,
comma 4 c.c. al soddisfo, oltre le spese relative alla presente procedura, diritti, onorari, spese
generali, [VA ¢ CPA come per legge:

Dato atto che questa Amministrazione ritiene opportuno ed utile per gli interessi dell Ente, proporre
opposizione avverso il mentovato Decreto Ingiuntivo:

Ritenuto, opportuno, pertanto, conferire incarico legale per costituirsi e resistere in giudizio, avverso
detto atto di ingiunzione, per la tutela e difesa appropriata degli interessi dell’Ente:

Considerato che il Comune di Licodia Fubea non dispone in dotazione organica di un legale abilitato
al contenzioso, per cui si rende necessario ricorrere ad un professionisia esterno:

Vista la determinazione n. 4/2011 dell”Autoritd per la Vigilanza sui contratti pubblici (AVCT)
secondo cui : “si ritiene che il patrocinio legale, cioe il contratto volto a soddisfare il solo ¢
circoscritto bisogno di difesa giudiziale del cliente, sia inquadrabile nell’ambito della prestazione
d’opera intellettuale, in base alla considerazione per cui il servizio legale. per essere oggetlo di
appalto richiede qualcosa in piti, “un quid pluris per prestazione o modalita organizzativa”(cfr Corte
dei Conti sezione regionale di controllo per la Basilicata. deliberazione n. 19/2009/PAR):

Richiamata la giurisprudenza del Consiglio di Stato. V sez.n.2730 dell’11/05/2012 che ha precisato
che I'attivita del professionista nella difesa e rappresentanza dell’Ente ¢ prestazione d’opera non
soggiacente all’obbligo di espletamento di una procedura comparativa concorsuale non comungue
soggetta ai principi generali dell’azione amministrativa in materia di imparzialita. tragparenza ed
adeguata motivazione che renda congrua la scelta fiduciaria:

Ritenuto opportuno, in relazione alla competenza e professionalita conferire incarico legale all’ Avv.
Sebastiano Falcone con studio a Vizzini in P.zza G. Marconi. 25;

Visto il preventivo di spesa presentato dall’Avv. Sebastiano Falcone, con studio in Vizzini — P.zza G.
Marconi n. 25. dal quale si evince che il predetto professionista, specializzato in materia, &
disponibile ad assumere |’incarico per un compenso di € 1.000.00 incluse le spese generali, oltre
CPAelVA;

Ritenuto, dopo attento esame sia da un punto di vista economico che relativamente alla
professionalita richiesta dal caso in questione, che il preventivo di cui al punto precedente sia
congruo;



Visto il disciplinare d’incarico;
Visto 'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia:
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;
PROPONE

Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;

Di autorizzare il Sindaco pro tempore Dott. Giovanni Verga a costituirsi e resistere in
Giudizio. per proporre opposizione avverso il Decreto Ingiuntive in premessa presentato;

Di conferire, a tal uopo, incarico legale all’Avvocato Sebastiano Falcone. del Foro di
Caltagirone perché proponga opposizione avverso il Decreto Ingiuntive n. 136/2016 del
Giudice di Pace di Caltagirone. notificato a mezzo PEC da Giuseppa La Rocca al Comune di
Licodia Eubea il 23/06/2016, conferendogli ogni pitt ampia facolta di legge compresa quella
di andare a transazione:

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato |'assunzione. con propria
determinazione, dell’impegno di spesa inerente |'incarico di patrocinio legale nel giudizio in
oggetto, per la somma di € 1.000,00 incluse le spese generali. oltre IVA ¢ CPA:

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari. nelle forme ¢ modalita
previste. ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e

integrazioni. contestualmente all’affissione all’Albo:

Di dichiarare la presente. con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva.

i bt



Proposta di Deliberazione n. &.5...... del 24+ - {odg.

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevolcisenteario per | seguenti motivi:

SABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

fesehessssniaiaasanaianenarebaean




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA |

Al sensi dell’art, 13 della L.R. n. 44/1991 si aticsta la copertura finanziaria come segue: f
Intervento Capitolo | Impegno Gestione Previsione Disponibilita Impegno con Ia
N© presente
] -~
g 7 P (7 7l ' ]
d'['b‘)“[-" '.Lf:... comp./res, Cimnss (A i aw || & fé'ﬁﬁgb
................. comp./res. Eoayiass
................. comp./res. €
- !
Lisasmmamanrasmene fl
L"ASSESSORE ANZIANO. [ /1) 1) £ gl SINDACO
/ fa \$\ &2 /s /
NGNS S 4
LI..-/"""‘-? ....... u%}_\)_, i"j e TN
L
E copia conforme per uso amministrativo
Ll coiiieiiiiinneeniee e e e e s ne s
La presente deliberazione € stata trasmessa per "esecuzione all ufficio oo con prob N
[ (- [
I.a presente deliberazione & stata trasmessa per eseeuzione all ufficio di ragioneria con prot, m. e el v, e
IL RESPONSABILE DELLUFFICIO DI SEGRETERIA r
Ediocmasmasrmaaun: LD a e b s e A e e e e AN R
11 presente atto, a norma dell’art. 32 della legge 18 Giugno 2009 n. 69 &LQ.P@hhcam all’Albo informatico di questo Comune al n.
Li# 6 . del registro indata ... 2. L LG, :j,ﬁ r-ﬂ-ﬁa?e A
2 I L MESSO COMUNALEL
u,..2..L.L1G,. 2010
Allesto che avverso il presente atto, nel periodo dal....o al
L RESPONSABILE DELL UFFICIO PROTOCOLLO
Elicvavmneiamesesiindine ieweeeviestegasrsssa e A A T en P et R S KNy S S A s s e |
]
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
[1 sottoseritio Segretario certifica. su conforme attestazione del Messo Comunale ¢ del Responsabile del servizio protocollo, che la
presente deliberazione & stata pubblicata all” Albo informatico di questo Comune dal ... #lassamnavaaimiviaie
a norma dell art. 32 della legge 18 Giugno 2009 n. 69 e che contro la stessa— non - sono stati presentati reclami.
[L SEGRETARIO COMUNALE
O . O QO 3073 S i
U Lapresente delibera & divenuta esecutiva indata ) (- r7 -e /f) al sensi dell’art. 12 della LR, n44/1991
I La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data __aisensi dellart, 16 della LLR. n.44/1991
.26 2olb \




